[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2012г                                    №  167
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 153 от 25.10.2011 года «Об утверждении муниципальной целевой программе  «Правопорядок на 2012-2014 годы»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», Постановлением Правительства Свердловской области от 14 сентября 2004 года № 848-ПП «О дополнительных мерах материально-технического и социально бытового обеспечения патрульно-постовой службы милиции органов внутренних дел Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 23 декабря 2005 года № 1057-УГ «Об утверждении комплексной многоуровневой программы профилактики правонарушений в Свердловской области на 2006 год», в целях снижения уровня преступности на территории МО «Восточное сельское поселение», воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, вовлечения в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций, снижения «правового нигилизма» населения, повышения оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования "Восточного сельского поселения",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Правопорядка на 2012 – 2014гг.», утвержденную постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» № 153 от 25.10.2011 года следующие изменения:

1.1 паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции  (приложение № 1).

1.2. перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» Патрушева В.Н.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                       А.Н. Марущак
Приложение № 1

ЦЕЛЕВАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ПРАВОПОРЯДОК НА 2012 – 2014 ГОДЫ»

ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование

Программы
	Целевая муниципальная Программа «Правопорядок
на 2012 – 2014 годы (далее – Программа).

Утверждена Постановлением главы Восточного сельского поселения от 25 октября  2011 года № 153

	Основание для

разработки

Программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Свердловской области от 14 сентября 2004 года № 848-ПП «О дополнительных мерах «О дополнительных мерах материально-технического и социально бытового обеспечения патрульно-постовой службы милиции органов внутренних дел Свердловской области»;

- Поручение полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе «О формировании многоуровневой системы профилактики правонарушений, выработке оптимальных моделей обеспечения правопорядка и безопасности на территории Свердловской области»;

- Указ губернатора Свердловской области от 23 декабря 2005 года № 1057-УГ «Об утверждении комплексной многоуровневой программы профилактики правонарушений в Свердловской области на 2006 год»;

- решение межведомственного координационного совещания при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе от 23 июля 2004 года;

- Указ Президента Российской Федерации от 02 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти»

	Заказчик-

координатор
	Глава муниципального образования "Восточное сельское поселение"

	Исполнители Программы
	1. Администрация МО «Восточное сельское поселение»

2.  Поселковое отделение милиции

 Комиссия Думы по профилактике правонарушений

	Разработчики Программы
	Администрация муниципального  образования  "Восточное сельское поселение"

	Сроки
	2012 – 2014 годы

	Объем и источники финансирования
	Смета расходов на

- 2012г. – 10 000. 00;

- 2013г. – 51 000. 00;

- 2014г. – 35 000. 00.

	Перечень основных мероприятий
	Прилагается.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2012 – 2014 Г. Г.
	Наименования мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источ

ник

финанси

рования
	2012
	2013
	2014
	Результат

выполнения

мероприятия

	Объем финансирования,

тыс. руб.

	Анализ правоустанавливающих документов

субъектов профилактики правонарушений,

определение сферы их компетенции и ответственности
	Администрация МО
	1 квартал

2012
1 квартал

2013
1 квартал

2014
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Приведение документов в соответствие с требованиями

	Систематическое изучение состояния общественного порядка, профилактика правонарушений и формирования правосознания граждан
	Администрация МО,
комиссия Думы
	Ежеквартально
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Владение оперативной обстановкой

	Постоянный анализ работы правоохранительных органов по профилактике преступлений. Разработка и внесение корректив в систему дополнительных мер, направленных на совершенствование профилактики преступлений.

	ПОМ
	Ежеквартально
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Повышение эффективности взаимодействия

	РАЗРАБОТКА И ПРИНЯТИЕ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ

	- положения о совместной профилактической работе администрации, ПМП, комендатуры, ГАИ
	Администрация МО

Дума МО
	1 квартал

2012

	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Совершенство -вание нормативной базы

	ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	Профориентационная  работа выпускников общеобразовательной школы. Проведение консультационного тестирования по программе «Профи». Консультационная поддержка по выбору подростками учебных заведений.
	Школа, отделы кадров предприятий
	2012
2013
2014
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Занятость указанных лиц, правильный выбор профессии

	Мониторинг досуга населения среди работающей и студенческой молодежи и создание на его основе клубных формирований, работающих на бесплатной основе для определенных категорий граждан:

«Я и моя профессия»,  «Дискуссионный клуб», «Я и право» и других

	Администрация МО,

ДК
	2012
2013
2014
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Формирование правосознания указанной категории граждан

	Оказание экстренной психологической помощи несовершеннолетним лицам оказавшимся в сложной жизненной ситуации

Проведение встреч, бесед ,тренингов по вопросам:

- уголовно-административной ответственности несовершеннолетних, постановки на учет (с представителем ОВД);

- по вопросам трудоустройства подростков ( с представителем центра занятости населения);

с юристом по правам, обязанностям и ответственности несовершеннолетних;

- с врачом-наркологом по проблемам зависимости среди молодежи;

- с врачом венерологом отделения;

- по вопросам образования ( с представителем УО);

- с представителями военного комиссариата

	Ежеквартально
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Социальное становление молодежи

	Создание школы юных помощников милиции
	Администрация МО,

ПОМ
	2012
2013
2014
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Занятость молодежи

	Работа «Института старших домов и подъездов», домовых и уличных комитетов в проведении мероприятий по предупреждению правонарушений в занимаемых жилых помещениях

	Администрация МО,

ЖКХ
	2012
2013
2014
	МБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Снижение преступлений

в жилых массивах

	ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, СВЯЗАННЫХ С НЕЗАКОННЫМ ОБОРОТОМ НАРКОТИКОВ

	Приобретение стендов  « Скажи СПИДу  -нет!», «Скажи наркотикам – нет!», «По охране общественного порядка»  и размещение их в учреждениях образования, молодежно-подростковых клубах, учреждениях здравоохранения ГО

	Администрация МО, ДК
школа
	1квартал

2013

	МБ

	7000,00

	Профилактика употребления наркотиков

	Приобретение и установка окна в кабинет дружины  (1 шт.)

	2013 год

	15000,00

	Эффективная работа УУМ на закрепленных участках

	Приобретение ГСМ

	2012 -2014 год

	10000,00
	11000,00
	12000,00
	Эффективная работа УУМ на закрепленных участках

	Приобретение удостоверений

	2013 год

	4000,00

	Эффективная работа УУМ на закрепленных участках

	Приобретение сейфа

	2013 год

	14000,00

	Эффективная работа УУМ на закрепленных участках

	Приобретение компьютера

	2014 год

	23000

	ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ И НА УЛИЦАХ

	Проведение отчетов участковых уполномоченных милиции перед населением административных участков, учреждений, организаций
	ПОМ
	Ежеквартально

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Повышение взаимодействия граждан и милиции

	ИТОГО:

	2012
2013
2014
	МБ

МБ
МБ

	 10 000
	51 000
	35 000